[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«02» апреля 2021 года                                                               № 202

О запрете пала сухой травы
на территории муниципального образования
городское поселение  «Город Мещовск»

      В  соответствии  с  законом Калужской области  от 22.05.2001г.  №36-03 «О пожарной безопасности в Калужской области», на основании п. 23 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7, 33.1, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, вызванных  лесными пожарами, а также снижения возможного ущерба от природных пожаров на территории муниципального образования городского поселения «Город Мещовск» администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	  1. Запретить бесконтрольное сжигание мусора и пал травы на неприспособленных для этого площадках, а также разжигание костров на территории жилых массивов, в лесонасаждениях, дачных и полевых массивах на территории муниципального образования городское поселение «Город Мещовск».
	 2. Руководителям  предприятий, учреждений и  организаций независимо от форм собственности,  собственникам  жилых  помещений  частного сектора  произвести  очистку  придомовых  территорий  от  горючих  отходов,  мусора,  сухой  растительности.

	3. Специалистам отдела городского хозяйства:
 	 3.1.   организовать  противопожарную  опашку  населенных  пунктов.
   	   3.2. принять  меры  и  усилить  контроль  по  недопущению  несанкционированных  свалок  мусора  на  территории городского поселения «Город Мещовск».
            3.3. активизировать  работу  по  распространению  плакатов, листовок, памяток  на противопожарную  тематику, размещать и обновлять наглядную тематику в местах массового  пребывания людей.
           3.4. организовать выполнение  мероприятия  первичных  мер пожарной безопасности в населенных  пунктах городского  поселения «Город Мещовск».
          4.  При  осложнении обстановки  с пожарами, специалистам отдела городского хозяйства:
   		4.1. быть готовыми к введению  на  территории городского поселения  «Город Мещовск»  «Особого  противопожарного режима»;
   		  4.2. усилить проведение агитационно-массовой и разъяснительной работы  с населением путем распространения листовок, проведение собраний с населением с разъяснением на них  требований пожарной безопасности.
  	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район».
  	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя главы администрации - заведующего отделом городского хозяйства   Лаврикову  Наталью  Хасановну.

Главы администрации                                                                             В. Г. Поляков

image1.png